Mısır arşivlerinde muhte
lif depolarda dağılmış ve oldukça önem
li kayıplara uğramış olan Türkçe belge
ler. Mart 1926'dan itibaren Fransız Tür
kologu Jean Deny tarafından bir depo
da toplanmış, tasnif ve katalogu yapıl
mış. envanteri bir büyük cilt halinde ba
sılmıştır (Sommaire des archives turques
du Ca i re, Ca i re 1930). 1294 ( 1877) yılına
kadar olan rüznameler Türkçe bölümün
dedir. Mehmed Ali Paşa dönemine ait
bazı askeri maaş defterleri ise mevcut
değildir.

Mısır'ın Avrupa devletleriyle olan yo
ğun siyasi ve ekonomik münasebetleri
sebebiyle arşivde Türkçe ve Arapça dı

şında Fransızca, İngilizce, İtalyanca ve
Almanca belgeler bulunmaktadır. Özel
likle XX. yüzyılda Avrupa'nın önemli ar
şivlerindeki Mısır'la ilgili malzemelerin
kopyalan temin edilerek arşivin zengin
leştirilmesine ve tamamlanmasına çalı
şılmıştır. Darü'l -mahfüzat'ta ayrıca plan
lar, resimler. fotoğraflar gibi farklı mal
zemeler de vardır. Mısır'la ilgili olup kay
bolmuş veya tahribe uğramış İstanbul'
dan gönderilen emir ve fermanları, Baş
bakanlık Arşivi'ndeki Mühimme Def
terleri'nde ve Mühimme -i Mısır ( 1119-
1333 / 1707-1915) defter serilerinde bul
mak mümkündür.

Mısır Meliki Fuad zamanında Avrupalı
tarihçilere Mısır tarihi yazdırılırken Mı
sır arşivlerinden de geniş ölçüde fayda
lanılmış, Mısır valilerine gönderilen fer
manlar yayımlanmıştır.

23 Temmuz 1952 isyanından ve Mısır'
da rejim değişikliğinden sonra 1 954 yı
lında bir kanun çıkarılarak Darü' 1-vesa-